
 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE 

ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA a), 

DEL D.LGS.N.50/2016, PER LA FORNITURA  DI N. 1 KIT PER BIOLOGIA 

MOLECOLARE : ISTEMA DI QUANTIFICAZIONE DNA DOPPIO FILAMENTO 

(dsDNA) MEDIANTE COLORANTE INTERCALANTE FLUORESCENTE 

COMPATIBILE CON STRUMENTO QUANTIFLUOR SYSTEM – IMPORTO PRESUNTO 

: EURO 2.000,00  

AI SENSI DELL’ART. 216, COMMA 9, DEL D.LGS. N.50/2016. Fasc 1018/2016. 
 

L’IZSLER rende noto che intende avviare una procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. 19 aprile 2016 n. 50 per l’affidamento della fornitura di  

N. 1 KIT PER BIOLOGIA MOLECOLARE : ISTEMA DI QUANTIFICAZIONE DNA DOPPIO 

FILAMENTO (dsDNA) MEDIANTE COLORANTE INTERCALANTE FLUORESCENTE 

COMPATIBILE CON STRUMENTO QUANTIFLUOR SYSTEM 

  

Il presente Avviso persegue fini di economicità, efficacia, tempestività, pubblicità, imparzialità, trasparenza 

delle fasi di affidamento del servino e buon andamento della pubblica amministrazione, nel rispetto delle 

disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016.  

Il presente Avviso, pubblicato sul sito istituzionale dell'Amministrazione, non presuppone la formazione di 

una graduatoria di merito o l'attribuzione di punteggi e non è impegnativo per l'Amministrazione la quale si 

riserva, in ogni caso e in qualsiasi momento, il diritto di sospendere, interrompere, modificare o cessare la 

presente indagine conoscitiva, consentendo a richiesta degli interessati la restituzione della documentazione 

inoltrata, senza che ciò possa costituire diritto o pretesa dì qualsivoglia natura, indennizzo o rimborso dei 

costi eventualmente sostenuti per la partecipazione alla presente indagine di mercato.  

La presentazione di manifestazioni di interesse ha il solo scopo di comunicare all'Amministrazione la 

disponibilità ad essere selezionati, al fine di individuare una rosa di operatori economici dalla quale 

individuare il soggetto cui inviare richiesta di offerta. 

I- AMBITO DI APPLICAZIONE E SOGGETTI AMMESSI A PRESENTARE DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE  

1. Il presente Avviso è utilizzato dalla Stazione Appaltante, secondo quanto previsto nell’art. 216 del D. Lgs. 

50/2016 comma 9, nella scelta di Operatori Economici da invitare nelle procedure negoziate ai sensi del 

D.Lgs. n.50/2016, articolo 36 comma 2 lettera a) per l’acquisizione di beni  di importo inferiore  a € 

40.000,00. 

2.Sono ammessi a presentare manifestazione di interesse gli operatori economici iscritti nel registro della 

CCIAA per attività inerenti il presente avviso esplorativo.  

I candidati, alla data di scadenza del termine per la presentazione della candidatura, non devono trovarsi in 

una delle condizioni di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs, 50/2016.  

 

II- DESCRIZIONE DELLA FORNITURA  

 

N. 1 KIT PER BIOLOGIA MOLECOLARE : ISTEMA DI QUANTIFICAZIONE DNA DOPPIO 

FILAMENTO (dsDNA) MEDIANTE COLORANTE INTERCALANTE FLUORESCENTE 

COMPATIBILE CON STRUMENTO QUANTIFLUOR SYSTEM 

 

III- CRITERI PER L'INDIVIDUAZIONE DELL'OPERATORE ECONOMICO AFFIDATARIO  
Per l’affidamento verrà utilizzato il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 

50/2016.  

 

IV.-MODALITÀ' DI PARTECIPAZIONE  
1.Gli Operatori Economici possono presentare la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 

prevista dal presente avviso, in relazione ai servizi di cui al precedente art. 1, secondo la seguenti modalità: 

a) spedizione dell’istanza e della documentazione allegata all’indirizzo di posta elettronica certificata 

acquisti@cert.izsler.it; la spedizione deve avvenire da un indirizzo di posta elettronica certificata. 



2. Le manifestazioni di interesse devono pervenire entro il 07/10/2016  (fa fede la data e l’ora di arrivo della 

pec). 

3. Nell’oggetto della mail deve essere riportato il mittente e la seguente dicitura: 

Manifestazione di interesse all’affidamento della fornitura di N. 1 KIT PER BIOLOGIA 

MOLECOLARE : ISTEMA DI QUANTIFICAZIONE DNA DOPPIO FILAMENTO (dsDNA) 

MEDIANTE COLORANTE INTERCALANTE FLUORESCENTE COMPATIBILE CON 

STRUMENTO QUANTIFLUOR SYSTEM 

-FASC.1018/2016 

 

4.L'istanza dovrà contenere:  

La manifestazione di interesse sottoscritta dal candidato, ovvero dal legale rappresentante o da un suo 

procuratore e dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art.80 del Dlgs. 50/2016, di 

cui si allega fac simile (Allegato A e B).  

Tutte le dichiarazioni dovranno essere corredate dal documento di identità in corso di validità del 

dichiarante.  

I candidati devono altresì indicare nella domanda il proprio indirizzo, ai fini della eventuale ricezione della 

documentazione di gara, con specificazione dei recapiti telefonici e degli indirizzi di posta elettronica, 

ordinaria e certificata.  

Non saranno ammesse le istanze incomplete, ovvero pervenute oltre il termine sopra indicato, ovvero non 

sottoscritte e/o non corredate da copia fotostatica di documento di identità in corso di validità del 

sottoscrittore.  

Ai fini del riscontro di tempestività faranno fede esclusivamente gli accertamenti dell'Amministrazione.  

Il recapito del plico in tempo utile rimane ad esclusivo rischio del mittente  

La selezione degli Operatori Economici da invitare è ispirata ai principi di trasparenza, rotazione e parità di 

trattamento di cui all’art. 36 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 nonché a tutti gli altri principi stabiliti 

all’articolo 30 del D.Lgs. n.50/2016. 

5. Ove l’elenco degli operatori ritenuti idonei, sulla base dei titoli e delle esperienze e competenze 

professionali, per come documentate nella domanda di ammissione, sia superiore a 5 la Stazione Appaltante 

si riserva la facoltà di effettuare un sorteggio pubblico per individuare i soggetti da invitare alla procedura di 

affidamento ex art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs. n.50/2016. 

6. È fatta salva la facoltà della Stazione Appaltante di scegliere gli operatori da invitare alla successiva 

procedura negoziata anche senza fare ricorso dal presente Avviso qualora non sia pervenuto un numero 

sufficiente di manifestazioni di interesse tali da garantire che la procedura negoziata si svolga con il numero 

minimo di operatori ritenuto congruo dalla Stazione Appaltante e comunque almeno pari a quello minimo 

previsto dal Codice. 

 

Selezione delle manifestazioni di interesse 

7. Le manifestazioni di interesse pervenute sono esaminate dal Responsabile del Procedimento che, previa 

verifica della completezza delle dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti previsti, stila l’elenco degli 

Operatori Economici ammessi. 

8. La Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000, si riserva la possibilità di verificare la 

veridicità dei dati indicati nella domanda e di richiedere in qualsiasi momento i documenti giustificativi. 

9. La presentazione della manifestazione di interesse non comporta alcun impegno di effettivo affidamento a 

carico della Stazione Appaltante, restando l’affidamento medesimo soggetto esclusivamente alla disciplina 

comunitaria e nazionale in materia di contratti pubblici, né vale come certificazione delle competenze e/o 

esperienze dichiarate dagli Operatori Economici ammessi. 

 
 

V- TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E CHIARIMENTI  
1.Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 D.lgs. n. 196/2003 e s.mi., i dati personali conferiti dai candidati 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, per le finalità e le modalità previste dal presente 

procedimento e per lo svolgimento dell'eventuale successivo rapporto contrattuale.  

2.Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i. si informa che: 

a) il trattamento dei dati personali dei candidati è finalizzato unicamente all'individuazione di un operatore 

economico per l'eventuale successivo affidamento del servizio;  



b) il trattamento sarà effettuato dal personale degli uffici competenti nei limiti necessari a perseguire le sopra 

citate finalità, con modalità e strumenti idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati;  

c) i dati potranno essere comunicati o portati a conoscenza dei Responsabili o incaricati o di dipendenti 

coinvolti a vario titolo nella fornitura da affidare;  

d) all'operatore economico interessato sono riconosciuti i diritti di cui all'art. 7 del D.lgs. n. 196/2003.  

e) Eventuali informazioni e chiarimenti potranno essere richiesti al seguente indirizzo di posta elettronica: 

acquisti@cert.izsler.it  

 

Rup: Dott.ssa Maria Marino 


